
SERVIZI GENERALI:

Corpo di Guardia 3250
Reception 3229
Info Point 3264
Portineria 3201
Coordinatori di servizio 3283
Servizi Educativi 3277
Ufficio Comunicazione - Ufficio Mostre ed Eventi 3266/3259
Ufficio Tecnico 3285/3253

Segreteria tel. 3203
Amedea Fariello amedea.fariello@beniculturali.it

Biblioteca
Daniela Rosa daniela.rosa@beniculturali.it tel. 3225/3237

Protocollo tel. 3220
Claudia Stasi claudiaflora.stasi@beniculturali.it

Centralinista tel. 3298
Matteo Brutto matteo.brutto@beniculturali.it

Direttore generale
James M. Bradburne james.bradburne@beniculturali.it

Curatela Collezioni

Francesca Debolini
francesca.debolini@beniculturali.it tel. 3212

Conservatore per la pittura straniera, ligure e lombarda dalla metà del secolo XVI al XVIII a esclusione di Bergamo e
Brescia e per tutti i depositi esterni della Pinacoteca a esclusione delle istituzioni pubbliche a Milano e dei depositi nelle
Marche. Direttore del Laboratorio Fotografico. Responsabile dei rapporti col Nucleo Tutela dell'Arma dei Carabinieri. 

Marina Gargiulo
marina.gargiulo@beniculturali.it tel. 3247

Responsabile collezioni medievali e collezioni XX secolo
Responsabileufficio comunicazione, Responsabile progetto Palazzo Citterio

Letizia Lodi
letizia.lodi@beniculturali.it tel. 3234

Direttore Gabinetto disegni e stampe della Pinacoteca, Respoonsabile delle collezioni di pittura ferrarese ed emiliana 
tra XV e XVIII secolo, Responsabile delle collezioni di  Caravaggio e caravaggeschi, Responsabile dei  dipinti  nei
depositi relativi alle  proprie sezioni.

Isabella Marelli isabella.marelli@beniculturali.it tel. 3232

Curatrice delle sezioni di pittura veneta, bergamasca e bresciana dei secoli XVII-XVIII; di pittura e scultura del XIX
secolo. Responsabile della Fototeca storica .

Maria Cristina Passoni
mariacristina.passoni@beniculturali.it tel. 3235

Curatore della pittura veneta, bergamasca, bresciana dei secoli XV-XVI 
e responsabile dell'archivio della Pinacoteca

Cristina Quattrini
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cristina.quattrini@beniculturali.it tel. 3228

Responsabile della pittura ligure, lombarda epiemontese del Rinascimento e della pittura marghigiana, toscana e umbra
dei secoli XV-XVIII, Responsabile dei depositi interni e dei depositi esterni nelle Marche.

Ufficio mostre ed eventi tel. 3266/3258

Responsabile
Alessandra Quarto alessandra,quarto@beniculturali.it tel. 3213

Alessandro Coscia alessandro.coscia@beniculturali.it tel. 3263
Elisabetta Bianchi elisabetta.bianchi@beniculturali.it tel. 3244

Ufficio tecnico
(allestimenti, sicurezza, manutenzioni)

Responsabile
Alessandra Quarto alessandra,quarto@beniculturali.it tel. 3213

Fulvio Besana
(anche: Biblioteca Braidense) fulvioroberto.besana@beniculturali.it tel. 3243
Angelo Rossi angelo.rossi@beniculturali.it tel. 3214/3251

Servizi educativi - Didattica tel. 3277
pin-br.atm.didattica@beniculturali.it

Laboratorio di restauro tel. 3261

Responsabile
Andrea Carini andrea.carini@beniculturali.it tel. 3262

Piera Antonelli piera.antonelli@beniculturali.it tel. 3246
Paola Borghese paola.borghese@beniculturali.it tel. 3239

Laboratorio foto radiografico tel. 3258
Roberto Giuranna roberto.giuranna@beniculturali.it tel. 3222
Cesare Maiocchi cesare.maiocchi@beniculturali.it tel. 3284
Patrizia Mancinelli patrizia.mancinelli@beniculturali.it tel. 3223

Segretario amministrativo
Sarina Scuto sarina.scuto@beniculturali.it tel. 3272

Ufficio amministrativo
Mariateresa Caracciolo (contabilità) mariateresa.caracciolo@beniculturali.it tel. 3211
Giacomo Maria Prati 
(concessione immagini, accordi di collaborazione) giacomomaria.prati@beniculturali.it tel. 3273
Maria Romano (gare, appalti) maria.romano@beniculturali.it tel. 3242
Franco Scotti (contratti) franco.scotti@beniculturali.it tel. 3217

Ufficio del personale
Franco Scotti tel. 3217
Rosalba Mogavero tel. 3241

Responsabile comunicazione
Marco Toscano marco.toscano@beniculturali.it tel. 3233

Ufficio comunicazione tel. 3258/3266
Marina Gargiulo marina.gargiulo@beniculturali.it tel. 3247
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Cesare Maiocchi cesare.maiocchi@beniculturali.it tel. 3284

Ufficio stampa
Antonella Fiori ufficio.stampa@pinacotecabrera.org

Immagine coordinata e sito web
Viva! info@vivaonweb.com
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